

Straż Polska

Dziennik polityczny i społeczny.

Redakcja i administracja ul. Przejazd № 8, skrzynka pocztowa 54.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z odnośnieniem do domu miesięcznie mrt. 4.50
kwartalnie 13.50

Cena pojedynczego numeru 20 fenigów.

Administracja otwarta od godz. 7 rano do 7 wieczór; w niedziele i święta od 7 do 10 rano. Redakcja trymana od godz. 5 do 10 wiecz. codziennie. Redaktor przyjmuje od 4 do 6 wiecz.

OGŁOSZENIA: Nadesłane przed faktem i w tekturze wiersz 1.75 fen. Nekrologi — 1 mrt. Reklamy — 80 fen. Zwyczajne (5 szpalt) — 60 fen. Drobne ogłoszenia po 10 fen. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 50 fen.

Teatr Polski

Cegielniana 63,
doddyrekcja: Fr. Ryckowski.

Wtorek, 14 stycznia po cenach poplarnych
„Bohaterowie”

Komedja w 3 aktach napisal Bernard Shaw.

Srôda, 15 stycznia Wystep Fertner-Wisniewskiej

„Biedna dziewczyna”

Wodewil w 6 obr. L. Kwena, muzyka L. Kühna

Czwartek, 16 stycznia Wystep Wiktora Biegańskiego

„DON JUAN”

Premjera! Dramat w 3 akt. Tadeusza Rittnera.

Biuro informacyjne Narodowego Komitetu Wyborczego Okręgu Łódzkiego mieści się przy Al. Reńskich 26 (w podwórzu)

Biuro informacyjne Narodowego Komitetu Wyborczego na miasto Łódź mieści się przy ul. Piotrkowskiej 102.

Urząd Pożyczek Państwowych i Skarbu Narodowego

Warszawa, Marszałkowska 154,

przyjmuje wpłaty na

Polską Pożyczkę Państwową

w markach, koronach i rublach

oraz ofiary na

Skarb Narodowy!

109-1

Silna Polska i Niemcy.

W jednym z najpoważniejszych miesięczników angielskich „The Nineteenth Century” ukazała się znakomita rozprawa p. Stanisława Kozickiego p. t. „The Poles under prussian rule”. Autor omawia tu szczegółowo stosunki ludnościowe i polityczne na Śląsku pruskim, w Poznaniu i w Pruszech Wschodnich i Zachodnich i wykazuje, że prowincje te miały stanowczą przewagę ludności polskiej. Uwolnienie tych Polaków z pod jarzma pruskiego będzie jednym z największych rezultatów tej wojny. Wykazuje dalej, że Polacy zjednoczeni zajmą szóstą miejsce w Europie, tuż po Włochach ponad Hiszpanami, a państwo polskie obejmować będzie zapewne jakie 35 milionów ludności. W barwnych słowach omawia tyśiąckrotnie komplikacje życiowe, wypływające z podziału Polski na trzy części. Wskutek podziałów bracia i krewni musieli walczyć ze swymi krewnymi w rozmaitych armjach. Wskutek podziałów handel polski był utrudniony, bo miał do czynienia z trzema rozmaitemi taryfami cłowymi. Nie mogliby się zadowolić Polacy połączeniem dwóch zaborów, bo zabór pruski zawsze dążył do połączenia się z resztą, zwłaszcza, że poczucie narodowościowe wśród Polaków pruskich jest bardzo silnie rozwinięte. Prześladowania pruskie nie pozostały bez swego naturalnego rezultatu: musiały zwiększyć się narodowego oporu. Polacy pruscy są ze wszystkich Polaków najbardziej polskimi. Odbudowanie zjednoczonej Polski, leży w niewątpliwym interesie Europy. Jeśli zabór pruski Polsce będzie zwrócony, Polska będzie silna i uzyska prawdziwą polityczną i ekonomiczną niezawisłość. Wegiel śląski, pomoże jej do wytworzenia własnego przemysłu. Zatoka morską w Gdańsku spowoduje, że jej handel z Anglią i innymi krajami, który tak wielki

był w przeszłości, nie będzie stał więcej pod obuchem niemieckim. Jeśli natomiast kraje te pozostały w rękach pruskich, Polska byłaby tylko dependencją Berlina. Europa ma do wyboru między silną Polską, silną i samej sobie wystarczającą wskutek włączenia do niej pruskich terytoriów, a Polską słabą, wskutek niezupełności swego zjednoczenia. Silna Polska oznacza Polskę niepodległą zdolną do prowadzenia niepodległej polityki zagranicznej. Słaba Polska oznacza niemiecką Polskę, w zupełności podległą Niemcom i wpływowi niemieckiemu. Jeśli by terytorja Polskie w Pruszech pozostały w rękach pruskich i jeśli by wskutek tego nowa Polska, z imienia niezawisła, w rzeczywistości była tylko dependencją Niemiec, potęgą Niemiec niepomniernieby wzrosła, Polska tworzyłaby tylko pomost dla nowej ekspansji w Rosji i na Bałkanach. Stanowiłaby ona tylko zwykłą część składową niemieckiego systemu środkowoeuropejskiego, oznaczającego panowanie Niemiec w całej środkowej i wschodniej Europie od Berlina aż po Konstantynopol i kanał Suezki. Panowanie jednego państwa nie leży, ani w interesie Europy, ani w interesie W. Brytanji. Stanowisko takie Wielka Brytanja zajmowała zarówno za czasów Filipa II, jak i za czasów Ludwika XIV i Napoleona. A zasada równowagi europejskiej jest tem ważniejsza, ile że to hasło nie oznacza ni mniej, ni więcej, jak bezpieczeństwo imperjum brytyjskiego i podtrzymanie wolności Europy.

Zjednoczona Polska oznaczać będzie nie tylko zniszczenie pruskiego militarystu, ale miałyby także i ten skutek, że Bałtyk przestałby być morzem niemieckim. Polska z Gdańskiem, oznaczałaby wolność Bałtyku. Państwa skandynawskie Danja, Norwegja, Szwecja, Finlandja, odzyskałyby swą rzeczywistą, polityczną i ekonomiczną niezawisłość. W miejsce niemieckiej Mitteleuropa wystąpiłyby wielki

blok Korony z Polski, Czech (również z zatoki Gdańskiej krzysztających), Serbji, Włoch, Rumunji i Grecji, stanowiący barjerę przeciw agresywności niemieckiej.

Kronika polityczna.

Z Krakowa donoszą:
Wniosek Rady Ludowej w Poznaniu w sprawie utworzenia ogólnonarodowej Rady naczelnej w Warszawie rozpatrywało 9-go stycznia plenium Komisji Likwidacyjnej w Krakowie. Obecni przedstawiciele P. P. S., głównie zaś dr. Dlamand (żyd) w sposób bezprzykładnie namiętny wystąpili przeciw wnioskowi. Plenium P. K. L. wobec niezdecydowanego stanowiska p. Witosa uległo temu terrorowi, wobec czego wysłani być mają przedstawiciele Galicji do rzeczonyj Rady Narodowej nie z Iona P. K. L., lecz w imieniu stronnictw narodowych.

Śród star, zbliżonych do kom. Piłsudskiego, utrzymuje się uporczywa pogłoska o możliwości utworzenia nowego gabinetu, złożonego z fachowców. Inicjatorem tej myśli ma być kom. Piłsudski.

Wizyta, jaką wieczoru piątkowego złożył kom. Piłsudski państwu Paderewskim w Bristolu, miała charakter przyjęcia urzędowego w zamkniętym kole i przeciągnęła się od g. 10 m. 30 do 1-ej w nocy.

Paderewski w czasie swego pobytu w Krakowie zetknął się politykami Śląska Cieszyńskiego. Politykom tym oświadczył: Ludność polska Śląska Cieszyńskiego może być zupełnie spokojna. Na podstawie oficjalnego oświadczenia odpowiedzialnych mężów stanu państw koalicyj mogą was zapewnić, że kwestja Śląska Cieszyńskiego rozwiązana zostanie na zasadzie etnograficznej. Wszelkie fakty dokonane, któreby się opierały na innej zasadzie, są i będą bez znaczenia. Gdyby Czasi zbrojnie chcieli zająć jakakolwiek część Śląska Cieszyńskiego, nie wpłynęliby przez to wcale na ostateczne rozstrzygnięcie tej sprawy, a sami sobie wieleby zaszkodzili w opinji koalicyj.

O sytuacji w powiecie bielskim, ziemi grodzieńskiej dowiadujemy się ze źródła miarodajnego co następuje: Polowa powiatu bielskiego znajduje się jeszcze we władzy Niemców, druga zaś połowa została już objęta przez władze polskie państwowe, z ramienia których został wyznaczony jako komisarz na powiat bielski, p. Józef Sienkowski. Granica przechodzi przez miasta Briańsk, Borki, Milejszyce, same te miasta są

jednak w rękach Niemców. Na całym terenie powiatu jest prowadzona bardzo intensywna i zasilana z zewnątrz poważnymi zasobami materialnymi agitacja rosyjska. W części zajętej przez Niemców tworzą się bandy bolszewickie, które zaopatrują się w broń od żołnierzy niemieckich.

Jakób Bainville zamieścił w „Action Francaise” znamienity artykuł, w którym pisze, że świat nie ma obowiązku ratować Rosji wbrew jej woli, trzeba tylko zapobiedz rozszerzeniu się bolszewizmu poza jej granice. Mocna Rosja nie jest wcale niezbędna dla Francji, czy dla Europy. „Świat — pisze — bardzo długo się obywał bez państwa rosyjskiego. Może się i teraz obyć bez niego. Gdy w XVIII wieku mocarstwo moskiewskie ukazało się w Europie, psuło tylko stosunki.

Niemia błędu, którego by nie popełniło to państwo, dalekie od oddania jakiegokolwiek usługi pokojowi europejskiemu. Wybraliśmy dziś z wojny i wybraliśmy z niej zwycięstwo mimo odstąpienia Rosji. Czy mamy potrzebę restaurować Rosję? Będziemy mieli Polskę (przynajmniej) młmą nadzieję). To nowe państwo będzie miało ten szczególny przywilej, że będzie wolne od długów: zażąda tylko swego udziału w długu Rosji, skorzystawszy z obfitej z miliardów, których Rosji dostarczyliśmy. Jest także Rumunja, zorganizowana i posiadająca poważny rząd. Powiększona Besarabią i Stadmogrodem Rumunja staje się jedną z głównych części Europy. Za swoją część Besarabji będzie i ona mogła zapłacić swój haracz w długu rosyjskim. Odtąd Polska i Rumunja będą dzielić Rosję od Niemiec. I wtedy Rosja, która nie będziemy już potrzebować, interesuje nas nie więcej niż Chiny, do których tak ściśle jest podobna. Będzie zawsze dość czasu na to, ażeby bezac Rosjanom zapłacić, co nam są wina i wzięć od nich poważny zastaw. Odrzucona do tej Azji, z której lepiej aby nigdy nie była wyszła, Rosja nie będzie przynajmniej w ecej macyła swemi niedorzecznymi koncepcjami polityki europejskiej.

Prof. Grabski, zapytywany o cele i zadania Naczelnej Rady Narodu Polskiego, między innymi oświadczył: Pierwszym zadaniem przyszłej Rady Naczelnej będzie jasne określenie stanowiska naszego wobec koalicyj, kongresu pokojowego i polityki Komitetu Narodowego w Paryżu.

Przechodząc do dalszej charakterystyki tej instytucji reprezentacyjnej, zaznaczam, że nie będzie ona rozporządzała siłą fizyczną wobec rządu, natomiast będzie miała taką siłę moralną, że nawet rząd, stojący na stanowisku wyłączności i doktryny, z konieczności będzie musiał

się z nią liczyć. Rada Naczelna nie powstaje jako czynnik walki, lecz jako realny i żywy wyraz jedności narodu, obejmuje już dziś wszystkie odłamy myśli politycznej w Polsce, oprócz PPS i grupy ludowców Thugutta. Samym istnieniem swym i wykazywaniem swej żywotności będzie argumentem, przekonywającym o konieczności przystąpienia do niej i tych partii, które z takim uporem się ociągają".

Telegramy.

Komunikat Sztabu Generalnego.

Warszawa, 12 stycznia (PAT).

Grupa Bug: na północny wschód od Sokala pod Warezem i Uhrynowem zmniejszona czynność bojowa.

Pod Uhrynowem walka trwa dalej.

Grupa gen. Rozwadowskiego: Na południowy zachód od Lwowa rozpoczęły się walki, które biorą dla nas przebieg pomyślny. W walkach tych wzięto pod Bartatowem 2 dowódców kompanii, kilkaset żołnierzy, 7 karabinów maszynowych i 1 działo.

Na północny wschód od Chyrowa mniejsze potyczki.

Szef sztabu generalnego

Rusini w porozumieniu z bolszewikami.

Paryż, 11 stycznia (PAT)

"Matin" pisząc o zajęciu Wilna przez bolszewików, donosi o wydrzeszczach na Ukrainie, o zejciu przez bolszewików Kowla o tam, iż Polacy oświadczyli, że Niemcy stają się gromadą coraz bardziej godną pogardy. Depesza mówi także o okrucieństwach Rusinów oraz o porozumieniu, istniejącym pomiędzy bolszewikami a Rusinami.

Bolszewicy—przeszkodą do zawarcia spokoju.

Lugdun, 12 stycznia (PAT.)

Jak donoszą z Boulogne przybył tam krążownik rosyjski "Jarosław" z Archanielewki. Na pokładzie krążownika znajduje się pan Noulens ambasador francuski wraz z żoną. Podróż odbyła się szczęśliwie bez wypadku. Pan Noulens oświadczył, przedstawicielom agencji Havasa między innymi: Władze bolszewickie okazały się nieprzyjacielne Francji, za co ponoszą odpowiedzialność, jak również za pomoc materialną i żywnościową dostarczaną Niemcom w czasie wojny. Protesty bolszewików przeciwko sprawiedliwym warunkom rozejmu, świadczą o stałym wrogim usposobieniu w stosunku do sprzymierzonych. System tyranii i terronu, który niweczy z każdym dniem siły żywotne Rosji, powinien naznaczyć piętnem banieży wobec ludzkości krwawych oprawców Moskwy i Piotrogradu. Niemógłwem jest ustalenie pokoju na świecie, któryby zgadzał się na taki rząd, którego cała polityka zmierza do rozpędzenia wojny wewnętrznej i międzynarodowej klas. Mimo, że bolszewicy rej wodzą w Rosji i Niemczech, trudno nie przyznać, że stanowią oni obecnie najważniejszą przeszkodę do ogłoszonego spokoju.

Pociąg w pokoju generała Harissa.

Berlin, 12 stycznia.

Jak donosi "Acht-Uhr Abendblatt" podczas walk koło bramy Brandenburskiej wpadł wystrzelony pocisk do hotelu Adlon do pokoju zajmowanego przez amerykańskiego gen. Harissa, który przebywa w Berlinie wraz ze swoim sztabem dla załatwienia sprawy jeńców wojennych.

Przedwstępne posiedzenie.

Londyn, 12 stycznia.

Reuter donosi z Paryża: Na dzisiaj zapowiedziane było pod przewodnictwem Wilsona przedwstępne posiedzenie wszystkich amerykańskich delegatów na konferencję pokojową. Amerykański projekt o związku ludów jest już zredagowany. Pierwsze posiedzenie komisji aprowizacyjnej sojuszników odbędzie się jutro.

Koalicja na południu Rosji.

Warszawa, 11 stycznia (PAT)

Z Odessy donoszą, że pogłoski o posuwaniu się wojsk koalicji od stacji Rażdżelnaja są nieprawdziwe. Francuzi zajęli tylko 2 stacje na linii kolejowej Odessa-Kijów i dalej nie zamierzają się posuwać. Odessa ma być główną kwartelą wojsk sprzymierzonych i oazą dla Intendentury, która stale otrzymuje zaopatrzenie z Konstantynopola.

Agitatorzy bolszewicy w Pradze.

Haga, 11 stycznia (PAT).

Holenderskie biuro prasowe donosi, że do Pragi przedostało się wielu agitatorów bolszewickich, którzy przywieźli wielką ilość pieniędzy i wydawnictw.

Skoropadski w drodze do Szwajcarii.

Frankfurt nad Menem, 11 stycznia (PAT).

Ukraińskie biuro telegraficzne donosi, że hetman Skoropadski wraz z całą rodziną znajduje się w drodze do Szwajcarii.

Wojska francuskie obsadzają Ren.

Berlin, 12 stycznia (KP).

Z Karlsruhe donoszą: Granica Renu została ponownie gęsto obsadzona wojskiem francuskim. Według wiarogodnych informacji do Strasburga i Kolonii ścignęli Francuzi wielką ilość wojsk głównie kolonialnych.

W kołach koalicji rozstrząsane są obawy, czy Niemcy ze względu na ostatnie zaburzenia zdążają uczynić zadość swym finansowym zobowiązaniom. Co do tej sprawy koła koalicyjne zasięgały informacji. Poszczególne kraje koalicji demagują się gwarancji, aby żądania ich zostały przez Niemców wypełnione. W dającym wypadku musiano by sięgnąć po odpowiednie zastawy. Jeżeli w ostatniej chwili naród niemiecki nie weźmie się do obrony przeciw spartakusowcom, wówczas ruch ten doprowadzi Niemcy do wiecznej ułewoli i zależności finansowej.

Zydzi a unja narodów środkowo europejskich.

Praga, 12 stycznia (KP).

Zydowskie biuro prasowe donosi: Do unii narodów środkowo-europejskich należą także Żydzi. Do unii tej przystąpiło dotąd 12 narodowości.

Na kongresie narodów uciśnionych, który odbył się przed kilku miesiącami w Filadelfii pod przewodnictwem prezydenta Massaryka, reprezentowani byli Żydzi przez delegatów syjonistycznych.

We Wiedniu utworzyło się zjednoczenie żydowskich pisarzy i artystów. Zjednoczenie stoi na gruncie żydowsko narodowym i obróciło sobie za zadanie popierania dążeń kulturalnych wśród Żydów.

Zadanie Ludendorfa.

Kalisz, (tel. wł.)

Według opinii Polaków pozn. pobyt Ludendorfa w Lipsku jest w związku z organizacją walki Niemców przeciw Polsce.

Swoich nie chcą.

Poznań, 12 stycznia (KP).

Z Gdańska donoszą: Wydział wykonawczy Rady robotników i żołnierzy w Gdańsku uchwalił 7 b. m. usunąć z urzędu naczelnego prezesa Prus Zachodnich Jagow, prezesa regencji Foerstera, prezydenta powiatu Wezela i starostę krajowego, hr. Pilsacha. Powodem powzięcia tej uchwały było powszechne niezadowolenie ludności z rządów tych dygnitarzy rządowych.

D. Berlina wysłano z Gdańska deputację złożoną z 3 ludzi, będących członkami Komitetu wykonawczego Rady robotniczo-żołnierskiej. Delegacja ta postarać się ma w Berlinie o wprowadzenie w czyn uchwał powyższych, oraz o usunięcie z urzędu komendującego w Prusach Zachodnich generała Petersdorfa i komendanta Gdańska, generał-majora Tremmera.

Śmierć Stanisława Sokółowskiego.

Kraków, 12 stycznia (PAT)

Dnia 7 b. m. zmarł w L. owie Stanisław Sokółowski, długoletni sekretarz tow. Sztuk Pięknych.

Korespondenci zagraniczni.

Kraków, 12 stycznia (PAT)

Wczoraj przybyli tu korespondenci zagraniczni z pism: a mianowicie: zastępca "Svenski Tageblatt" i zastępca "Handelsblatu" z Amsterdamu.

Na wojsko polskie.

Kraków, 12 stycznia (PAT)

Wydział skarbowy komisji likwidacyjnej otrzymał od pani Wandy Zaleskiej 20000 koron na cele wojska polskiego, walczącego na wschodzie.

Wyrok śmierci.

Kraków, 12 stycznia (PAT)

Dnia 11 b. m. zapadł tu jeden wyrok śmierci wydany przez krakowski sąd do-

rażny. Palacz kolejowy Franciszek Gadtek uznany winny zbrodni rabunku pod Krzeszowicami, skazany został na karę śmierci przez rozstrzelanie. Wyrok wykonano w 3 godziny po ogłoszeniu.

Rada wojskowa.

Paryż, 12 stycznia (PAT).

Najwyższa rada wojskowa sprzymierzonych zbiera się w niedzielę po południu dla uregulowania procedury na konferencji pokojowej.

Królestwo Jugosławji.

Paryż, 12 stycznia (PAT).

Z Belgrada donoszą, że cała Jugosławia zjednoczyła się dla zapewnienia jedności politycznej narodu, dla obrony swoich granic etnograficznych i dla uczestniczenia w ugruntowaniu światowego pokoju na podstawie zasad Wilsona. Serbowie, Chorwaci i Słowacy będąc jednym narodem mówiące jednym językiem, zamieszkuje przyległe obszary byli dotąd rozdzieleni tylko przez acisk i intrygi nieprzyjacielskie. Obecnie oswobodzeni od okupacji tureckiej, bułgarskiej, i austro-węgierskiej złączyli się w jedno państwo. Serbowie, Czarnogórze, Bośnia, Hercegowina, Dalmacja, Chorwacja i Sławonia stanowią dziś absolutną jedność: Królestwo Jugosławji albo królestwo Serbów, Chorwatów i Słowaków.

Nowy rząd w Belgradzie jest prawdziwym symbolem tej łączności Jugosławji.

Koalicja a Polska.

Z zupełnie miarodajnego źródła dowiadujemy się z "Kurjer War.", iż nadeszła do Warszawy depesza z Paryża zawiadamiająca, że koalicja zwróciła się do naczelnej rady ludowej w Poznaniu z wezwaniem, aby operujące tam oddziały polskie wstrzymały się od ofensywy przeciw Niemcom.

Depesza powyższa zapewnia imieniem koalicji, że Polska w najbliższym czasie otrzymać może całe zaopatrzenie dla swego wojska, a więc broń, amunicję i mundurę.

Jednocześnie otrzymane wiadomość, że już w bieżącym miesiącu przybędzie do Warszawy korpus Hallera.

Tyfus.

Kraków, 12 stycznia (PAT)

Jak dzienniki notują szerzy się w zakładzie karnym św. Michała w dalszym ciągu epidemia tyfusu w sposób zaskakujący. Zachorowało tam na tyfus z górą 80 aresztantów oraz kilkunastu dozerców, a ostatnio i rada sądowna.

Misja polityczna angielsko-amerykańska

Kraków 12 stycznia (P. A. T.)

W sobotę wiecz. przybyła tu misja polityczna angielsko-amerykańska. Na dworcu oczekiwali jej przyjazdu członkowie prezydium komisji likwidacyjnej, prezydium miasta, przedstawiciele wojskowości i szereg delegacji. Przybyli również powitać misję przebywający w Krakowie członkowie angielskiej misji wojskowej. W salonie dworca powitali przybyłych prezydent Fedorowicz w serdecznym przemówieniu, wyrażając wdzięczność dla koalicji za to co uczyniła dla Polski oraz nadzieje, że pod opieką koalicji Polska będzie szczęśliwa.

Na te mowę odpowiedział przewodniczący misji Kimena po francusku, akcentując serdeczne uczucia jakie koalicja żywi w stosunku do Polski. Następnie kapitan Paszkowski wyraził radość, że widzi Polskę wolną.

Po wzajemnym zapoznaniu się zebranych misja oklaskiwana gorąco przez publiczność udała się na bankiet do hotelu Grand, w którym wzięli udział członkowie komisji likwidacyjnej, reprezentanci miasta, wojskowości oraz bawiący w Krakowie członkowie komitetu rządzącego ze Lwowa. W czasie bankietu wygłoszono szereg przemówień. Następnie goście odjechali w dalszą drogę do Warszawy.

Warszawa 12 stycznia (P. A. T.)

Dziś z rana przybyli do Warszawy członkowie misji angielskiej pp. Kimens i kapitan Johnson. Jedno-

ześnie przyjechał członek misji amerykańskiej kapitan Paszkowski. Na dworcu powitali członków misji pan Jan Ciechanowski starszy referent ministerstwa spraw zagranicznych z ramienia ministerstwa spraw zagranicznych i podpor. Ciszamowski z polecenia komendanta Piłsudskiego. Razem z misją przybyli pp. Adam hr. Szembek oraz prof. Gumplowicz.

Zawieszenie „Kurjera Porannego”.

Dzisiaj, o godz. 1-ej w nocy, milicja ludowa z oddziałem wojskowym wkroczyła do redakcji „Kurjera Porannego” (Miszakowska 148) i, okazawszy rozkaz porucznika Kulskiego, zawięzający wydawnictwo „Kurjera Porannego” dokonała rewizji w siedzibie redakcji oraz — pomimo protestu właściciela drukarni — oniechętowała maszyną drukarni rotacyjnej, w której drukowane są risma „Kurjera Porannego” i „Przebieg Wieczorny”.

Prócz tego, milicja ludowa skonfiskowała resztę nakładu wczorajszego wydania „Kurjera Porannego”.

Wybory do Sejmu.

Lista kandydatów Narodowego Komitetu Wyborczego Stronnictw Demokratycznych na miasto Łódź:

1) Skulski Leopold, inżynier. 2) Harasz Antoni, robotnik. 3) Woleczyński Józef, robotnik. 4) Jazierski Stanisław, nauczyciel. 5) Przedpełska Maria, nauczycielka. 6) ks. Brzeziński Roman, prefekt. 7) Frankowski Józef, robotnik. 8) Brzeziński Maksymilian, robotnik. 9) Antoniewski Józef, kolejarz. 10) Bińkowska Anna, robotnica.

Lista oznaczona jest nr. 8.

Lista kandydatów Bezpartyjnego Narodowego Komitetu Wyborczego na Okręg Łódzki (powiaty Łódzki, Łaski i Brzeziński):

1) Kwiatkowski Władysław, włoścjanin. 2) Sroćka Roman, włoścjanin. 3) Piotrowski Antoni, włoścjanin. 4) Sułowski Tadeusz, inżynier. 5) Wajs Antoni, robotnik. 6) Mielcz Bolesław, ziemianin. 7) ks. Albrecht Jan, kanonik. 8) Różewski Roman włoścjanin. 9) Tomczak Józef, włoścjanin.

„Do Głównej Komisji Wyborczej. Zgadając się na postawienie kandydaty ry mojej na posła do Sejmu, miałem zupełnie inne intencje, niż te, jakie wbrew moim zamiarom ujawniły się w Klubie mieszczańskim. Stanowisko zajęte przez grono ludzi zgromadzonych w Klubie, uważam za szkodliwe dla spraw narodowych, a nie chcąc mieć nic wspólnego z takim postępowaniem, proszę najuprzejmiej Główną Komisję Wyborczą o wykreślenie mego nazwiska z listy Nr. 12”.

Z szacunkiem

L. Koźmiński.

Od dnia dzisiejszego wszystkie biura obwodowe czynne będą od godz. 4-ej do 6-ej popołudniu. W tych więc godzinach należy zwracać się ze wszelkimi reklamacjami.

Termin reklamacji złożonych w dniu wczorajszym upływa w środę b. m.

Teatr, muzyka i sztuka.

Z SALI KONCERTOWEJ.

Znakomity skrzypek-wirtuoz Henryk Czaplinski, którego koncerty cieszą się wszędzie dużym powodzeniem, wystąpi na dzisiejszym koncercie symfonicznym pod dyr. Br. Szulca. Do numerów solowych akompanjować będzie Czaplinskiemu dyr. Opery Warszawskiej p. Teodor Ryder, którego udało się Dyrekcji pozyskać na dzisiejszy koncert. W programie piękna symfonia Rimski-Korsakowa „Szeherazada” oraz „Pieśń o Sokole” Fitelberga. Bilety o godz. 6-ej w kasie Sali Koncertowej.

Z TEATRU.

Dziś w poniedziałek dnia 13 b. m. przedstawienie zawieszono.

We wtorek po senach popularnych po raz ostatni „Behaterowie” doskonała satyra-komedia B. Szuwa w pierwszorzędnym obsadzie.